
 

 

 
 

 
Ministr kultury Daniel Herman jednal  s ministrem financí Andrejem Babišem o 
navýšení rozpočtu pro rezort kultury 
 
Praha, 12. srpna 2014 --  Ministr kultury Daniel Herman se jako jeden z prvních 
ministrů v pátek 8. srpna sešel s ministrem financí k jednání o navýšení rozpočtu pro 
rezort kultury na rok 2015. S výsledkem schůzky, který znamená navýšení rozpočtu 
na rok 2015 o cca 700 mil. Kč, je zatím ministr Herman spokojený.  Z navýšených 
prostředků může ministr kultury Daniel Herman v roce 2015 garantovat zvýšení platů 
pracovníků rezortu, zejména platy v příspěvkových organizacích, o 3,5 procenta. 
 
Kromě toho bude část vyjednaného navýšení prostředků použita v oblasti živého 
umění, zejména na program státní podpory profesonálních divadel a stálých 
profesionálních symfonických orchestrů a pěveckých sborů, kulturních aktivit a 
vybudování Centrálního portálu knihoven jako jednotného rozhraní veřejných 
informačních služeb v knihovnách. 
 
V oblasti neživého umění bude část zatím vyjednaného navýšení rozpočtu použita na 
programy na záchranu a obnovu kulturních památek, na filmové pobídky a na 
investiční výdaje příspěvkových organizací, jako je např. rekonstrukce obvodového 
pláště Národní galerie, záchrana a památková obnova objektu Bellarie v Českém 
Krumlově a rozšíření prohlídkové trasy na Hluboké.  
 
V jednání s ministrem financí o dalším navýšení rozpočtu rezortu bude ministr 
Herman pokračovat v září na jednání vlády. Doposud se rezortu kultury podařilo 
vyjednat navýšení rozpočtu o více než 2,1 miliardy korun oproti střednědobému 
výhledu při nástupu ministra Daniela Hermana do funkce, který činil 8,6 miliardy 
korun. 
 
 
PhDr. Helena Markusová  
vedoucí tiskového oddělení 
tisková mluvčí 

 
Email: helena.markusova@mkcr.cz 
Tel: 702 010 461 
 
Další informace naleznete také na  
webové stránky  

Facebook 

Twitter 

 

mailto:press@mkcr.cz
file:///C:/Users/helena.markusova/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/LUP41LI7/www.mkcr.cz
https://www.facebook.com/ministerstvokulturycr
https://twitter.com/MinKultury
https://twitter.com/MinKultury

